
Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000133

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501993/2018-0 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura aquisição de material para pintura.
Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 10/05/2018 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 3 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502479/2018-2 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de baterias para no-breaks e painéis de incêndio. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 10/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 4 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503089/2017-4. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para contratação de serviço de suporte técnico e atualização de
versão da plataforma SAP Business Objects.

JOAO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do

Tr a b a l h o

(SIDEC - 09/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 35/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviço móvel pessoal, roaming nacional e roaming
internacional, no sistema digital pós-pago, com fornecimento de
dispositivos móveis.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-017/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
material descartável, foi adjudicado pelo valor total de R$
120.530,15, sendo R$ 92.996,35 para o TST, R$ 11.012,00 para o
CNJ, R$ 10.841,80 para o CJF, R$ 5.680,00 para o STM, distribuídos
da seguinte forma: itens 1, 2 e 4 à empresa CDV COMERCIAL
LTDA pelo valor total de R$ 110.558,50; item 5 à empresa TY
BORTHOLIN COMERCIAL LTDA pelo valor total de R$ 3.393,65;
itens 6 e 7 à empresa COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI
pelo valor total de R$ 6.578,00; o item 3 foi cancelado na fase de
aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 09/05/2018) 080001-00001-2018NE000187
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 502.302/2018-0. Acordo de Cooperação Técnica nº
003/2018. PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho
(CSJT) e Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região (TRT-2ª).
OBJETO: Desenvolvimento, manutenção (corretiva, adaptativa e
perfectiva) e suporte do Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da
Justiça do Trabalho (SIGEP-JT) nas ações atinentes ao seu
funcionamento em todos os procedimentos administrativos
relacionados à Gestão de Pessoas no âmbito da Justiça do Trabalho.
VIGÊNCIA: 12 meses contados da data de assinatura.
ASSINATURA: 24/4/2018. Pelo CSJT: Ministro João Batista Brito
Pereira, Presidente. Pelo TRT2: Desembargador Wilson Fernandes,
Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.808/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da empresa IT PARTNERS
TREINAMENTO LTDA, com vistas à realização de dois módulos
do curso "ITIL", ao custo total de R$ 18.675,00. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



